Euangelij scdm Mattheum

Etia in his: p'ib: **Quor** gen' posuit. i. p' eos q' generatione narravit. **Christi** opant' a principio: id e' christi q' opat' a principio cu' patre. **Joh. v. c.** Pater me' vsq' mo' operat' z ego operor. **Testimoniu** no' negaret: i. assereret. **Liptote e.** Des eni p'fes p'dicti vel i se vel i filijs boni hoies fuerunt. **Quaru** oim reru. i. q'ru p'dictaru generationu: **Tempus:** q'z ponit patres trium teporu. **Ordo.** Primo ponit eos q' fuerunt ante legem: z sic deinceps. **Humerus:** tritu' tesserae: cadu: que' factu' q' dragitaduo. Qd' si gnificat: q' sicut filij israel q' dragitaduas mansu' tertram p'missionis intraverunt: sic z nos per virtutes desig'natas noib' patru' in genealogia positi intrare possumus in idem regnu'. **Dispositio** v' ratio: id e' rationabilis dispositio fm mysterium: quia omnes di'ci patres christum significat. **Ad** fidei necessariu' est: id est quantu' fidei necessariu'. **Eni** **Deus** christus est. i. omnia que' in telligunt per ista: spectant ad christu'. Ad christu' eni spectat quare talis tempus: quare sic ordinat: quare tot: quare sic dispositi. **Tempus:** vt ostendatur q' omnium tempoz hoies: ante legem / sub lege / post legem / per ipsum saluadi sunt. **Ordo:** vt ostendat q' sicut ab'udavit tepus legis a tpe ante legem: z tempus gratie ab vtroq': sic sup'abundant beneficia ei' in nobis de die in diem: vt ostendat q' nos primo fuimus filij fre' et q'si ante legem. **Humero:** vt sic ostendat q' sicut populus israel q' dragitaduas m'asiones ingressi sunt in terram p'missionis: sic nos p' christu' qui p' dragitaduas generationes ad nos descendit ingressuri sum' terram saluandis. **Dispositio** vel ratio: quare eni sic sint disposita mysteria spectat ad christu'. **Christus:** dico: qui fact' e' ex muliere: fact' sub lege. **Gal. iij. a.** **Mat' ex** virgine: passus in carne: ad litteram. **Omnia** in cruce fixit: id est destruxit. **Crucifixa** enim sunt hec q'nc' **Caro** christi: **moris** chirographu: **diabolus:** **detractio** venie: **veritas** culpe. **Et triumphas** ea. i. de eis. **In semetipso.** i. semetipso / resurgens i corpe. **Et pris** nome i p'ib' supra dictis. i. nome patris faciedo. i. filios bonos. **Et hoc** **filio.** i. ad honore filij: vt p'ies possint dicere: nos habemus alios imitatioe: nec eos p' regeneratione amiseram'. **Et** vt filij similit' possint dicere: patre habem' abraam / cui' fide tenem' z imitamur. **Et** best qd' sequit': **Et filij** nomen patri restituens in filijs: faciedo p'ies bonos. **Luce** enim filij nome habet filioz: q'ni habet p'ies bonos ad quos relative dicant: et b' filio: q'ni ad honore filij. **Sine** principio sine fine ostendens. **Spoc. i. b.** Ego sum alpha et omega. **Unu** se cu' p'ie esse: **Joh. x. f.** **Et. xvij. b.** Ego z pater vnu sum'. **Quia** vnu e' suple cu' illo. **In** q' euag'elio: **Matth. f. 3** **Ut** e' desideratib' de'u: ex corde. **Sic** p'ma: **historialia.** **Vel** media: **allegorica.** **Vel** p'fecta: **moralia.** **Cognoscere** affectu z intellectu attendere. **Vel** **prima:** ea q' continent a principio vsq' ad p'dicatione christi. **Vel** media: i. p'dicationem et miraculoz opatione. **Vel** p'fecta: i. finalia christi. i. passionem z resurrectione z ascensione. **Et** z **vocatio**